СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от    30.11.2016  года

№ 146
г.Курганинск

О рассмотрении постановления Законодательного

 Собрания Краснодарского края от 26 октября 2016 года

 № 2687-П «О  ходе выполнения  индикативного плана

 социально-экономического развития Краснодарского края

на 2016 год за девять месяцев 2016 года»

и текущее выполнение индикативного плана

социально-экономического  развития муниципального

образования Курганинский район на 2016 год

 за 9 месяцев 2016 года
В соответствии с постановлением Законодательного Собрания Краснодарского  края от 26 октября 2016 года  № 2687-П «О ходе выполнения индикативного плана социально-экономического развития Краснодарского края на 2016 год за девять месяцев 2016 года», заслушав информацию                          «О ходе выполнения индикативного плана социально-экономического развития Краснодарского края на 2016 год за девять месяцев 2016 года» и текущее выполнение индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Курганинский район на 2016 год за девять месяцев 2016 года начальника отдела экономического развития, инвестиций и потребительской сферы администрации муниципального образования Курганинский район  Т.И. Резниковой Совет муниципального образования Курганинский район  р е ш и л:

1. Постановление Законодательного Собрания Краснодарского  края   от 26 октября 2016 года  № 2687-П «О ходе выполнения индикативного плана социально-экономического развития Краснодарского края на 2016 год за девять месяцев 2016 года» принять к сведению.

2. Информацию о текущем выполнении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Курганинский район  на 2016 год  за девять месяцев 2016 года принять к сведению (прилагается).
3. Первому заместителю главы, заместителям главы курируемых отраслей, главам Курганинского городского и сельских поселений Курганинского
района  в целях выполнения индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Курганинский район  на 2016 год продолжить работу:

по обеспечению выполнения индикативного плана по базовым отраслям экономики;

по привлечению инвестиций в экономику района;

по снижению неформальной занятости населения района и доведению заработной платы до среднеотраслевого уровня.

4. Разместить настоящее решение  на  официальном интернет-сайте администрации муниципального образования Курганинский район.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы муниципального образования Курганинский район                       С.В. Мезрину.

6. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального

образования Курганинский район

   Е.А. Романов

        ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета муниципального образования Курганинский район

       от 30.11.2016  № 146

Информация о текущем выполнении   индикативного  плана

социально-экономического развития муниципального

 образования Курганинский  район  на  2016  год

за девять месяцев 2016 года

	Наименование показателей
	Един изм.
	9 месяцев   2016 года
	9 месяцев 2015 года
	Темп роста          9 мес.2016г. к 9 мес.2015г. (%)
	Индикативный план на 2016 год
	% выполнения индикативного плана

	Промышленная деятельность

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами  по крупным и средним предприятиям
	млн. руб.
	2236,266
	2392,964
	93,5
	3698,0
	60,5

	в том числе по видам экономической деятельности:

	добыча полезных ископаемых
	млн. руб.
	271,260
	270,382
	100,3
	426,8
	63,6

	обрабатывающие производства
	млн. руб.
	1894,889
	2041,856
	92,8
	3103,8
	61,1

	производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	млн. руб.
	70,117
	80,726
	86,9
	167,4
	41,9

	Производство важнейших видов промышленной продукции (по крупным и средним предприятиям):

	Наименование показателей
	Един изм.
	9 месяцев   2016 года
	9 месяцев 2015 года
	Темп роста          9 мес.2016г. к 9 мес.2015г. (%)
	Индикативный план на 2016 год
	% выполнения индикативного плана

	Материалы строительные нерудные
	тыс. куб.м
	901,7
	1083,8
	83,2
	1380,0
	65,3

	Мука
	тыс.тонн
	6,180
	6,839
	90,4
	9,242
	66,9

	Кондитерские изделия
	тонн
	2778,9
	3112,7
	89,3
	4220,0
	65,9

	Хлеб и хлебобулочные изделия
	тонн
	8110,1
	8187,1
	99,1
	11145,0
	72,8

	Мясо и субпродукты пищевые убойных животных
	тонн
	801,4
	1072,4
	74,7
	1860,0
	43,1

	Мясо и субпродукты домашней птицы
	тонн
	6261,2
	4851,5
	129,1
	6707,0
	93,4

	Полуфабрикаты мясные (мясосодержащие) охлажденные, подмороженные и замороженные
	тонн
	5163,6
	4253,1
	121,4
	4946,2
	104,4

	Изделия  колбасные
	тонн
	918,0
	945,1
	97,1
	1236,0
	74,3

	Изделия макаронные без начинки не подвергнутые тепловой обработке
	тонн
	2,9
	2,7
	107,4
	3,65
	79,5

	Масла растительные нерафинированные
	тыс. тонн
	0,742
	0,529
	140,3
	0,75
	98,9

	Продукты пищевые из муки, крупы, крахмала (кроме детского питания)
	тонн
	531,9
	488,5
	108,9
	650,0
	81,8

	Корма готовые для животных
	тыс. тонн
	10,468
	9,306
	112,5
	12,0
	87,2

	Металлоизделия готовые прочие (банки консервные, крышки металлические)
	млн.шт.
	169,284
	164,558
	102,9
	240,0
	70,5

	Бетон готовый для заливки (товарный бетон)
	тыс.
куб.м
	9,4
	10,2
	92,2
	15,6
	60,3

	Плитка тротуарная из цемента, бетона или искусственного камня
	тыс.
кв.м.
	161,6
	222,0
	72,8
	260,0
	62,1

	Наименование показателей
	Един изм.
	9 месяцев   2016 года
	9 месяцев 2015 года
	Темп роста          9 мес.2016г. к 9 мес.2015г. (%)
	Индикативный план на 2016 год
	% выполнения индикативного плана

	Конструкции и детали сборные железобетонные
	тыс.
куб.м
	19,9
	30,3
	65,7
	36,5
	54,5

	Окна и их коробки, подоконники полимерные
	тыс.
кв.м.
	0,255
	0,500
	51,0
	1,5
	17,0

	Блоки дверные в сборке (комплектно)
	тыс.
кв.м.
	0,18
	0,09
	200,0
	1,25
	14,4

	Тепловая энергия
	тыс. Гкл
	84,2
	24,5
	343,7
	46,77
	180,0

	Продукция сельского хозяйства (в сельскохозяйственных организациях) в ценах 2016 года
	млн. руб.
	3763,2
	3552,9
	105,9
	4054,8
	92,8

	Численность поголовья скота и птицы  (на конец отчетного периода)  в сельскохозяйственных организациях

	Крупный рогатый скот
	голов
	3304
	3398
	97,2
	3350
	98,6

	в том числе коровы
	голов
	1460
	1460
	100,0
	1460
	100,0

	Свиньи
	голов
	19483
	17618
	110,6
	15000
	129,9

	Птица
	тысяч голов
	574,4
	111,0
	517,5
	385,0
	149,2

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции в сельскохозяйственных организациях:

	мясо в живой массе
	тыс. тонн
	6,267
	6,759
	92,7
	9,5
	66,0

	молоко
	тыс. тонн
	5,814
	5,162
	112,6
	7,1
	81,9

	зерно и зернобобовые культуры (в весе после доработки)
	тыс.  тонн
	230,694
	230,526
	100,1
	233,2
	98,9

	сахарная свекла
	тыс.  тонн
	35,110
	30,228
	116,2
	63,4
	55,4

	Наименование показателей
	Един изм.
	9 месяцев   2016 года
	9 месяцев 2015 года
	Темп роста          9 мес.2016г. к 9 мес.2015г. (%)
	Индикативный план на 2016 год
	% выполнения индикативного плана

	подсолнечник  (в весе после доработки)
	тыс.  тонн
	19,629
	16,348
	120,1
	17,3
	113,5

	Объем выполненных услуг собственными силами предприятий транспорта – всего по крупным и средним  предприятиям
	млн.  руб.
	302,805
	206,577
	146,6
	388,3
	78,0

	Оборот розничной торговли по кругу крупных и средних предприятий
	млн.  руб.
	2303,041
	2313,747
	99,5
	3414,3
	67,5

	Оборот общественного питания по  кругу крупных и средних предприятий
	млн.  руб.
	25,611
	28,471
	90,0
	52,7
	48,6

	Объем платных услуг населению по кругу крупных и средних предприятий
	млн.  руб.
	694,804
	678,057
	102,5
	1073,8
	64,7

	Инвестиции в основной капитал  за счет всех источников финансирования  (по кругу крупных и средних  предприятий)
	млн. руб.
	365,842
	406,900
	89,9
	992,8
	36,8

	Объем выполненных работ по виду деятельности «строительство» по кругу крупных и средних предприятий
	млн. руб.
	11,333
	4,946
	229,1
	45,0
	25,2

	Ввод в действие жилых домов
	тыс. кв.м
	33,107
	41,805
	79,2
	38,0
	87,1

	Численность зарегистрированных безработных
	тыс.
чел.
	0,220
	0,297
	74,1
	0,335
	Х

	Уровень регистрируемой  безработицы  (к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте)
	%
	0,4
	0,5
	Х
	0,6
	Х

	Наименование показателей
	Един изм.
	9 месяцев   2016 года
	9 месяцев 2015 года
	Темп роста          9 мес.2016г. к 9 мес.2015г. (%)
	Индикативный план на 2016 год
	% выполнения индикативного плана

	Сальдированный финансовый результат по крупным и средним организациям
	млн.  руб.
	842,097
	586,917
	143,5
	364,0
	231,3

	Прибыль прибыльных  предприятий (по крупным и средним организациям)
	млн.  руб.
	864,070
	663,094
	130,3
	382,0
	226,2

	Убыток по всем видам деятельности (по крупным и средним  организациям)
	млн.  руб.
	21,973
	76,177
	28,8
	18,0
	122,1

	Фонд заработной платы по крупным и средним предприятиям
	млн.  руб.
	2333,427
	2207,066
	105,7
	3350,1
	69,7

	Численность для расчета фонда оплаты труда (по крупным и средним предприятиям)
	тыс. чел.
	11,832
	11,611
	101,9
	12,225
	96,8

	Среднемесячная заработная плата (по кругу крупных и средних предприятий)
	руб.
	21912,6
	21120,4
	103,8
	22836,4
	96,0

Глава муниципального образования

Курганинский район

                          А.Н. Ворушилин